
 

 

 

Chcesz podjąć studia pierwszego stopnia w systemie niestacjonarnym?  

 

Zastanawiasz się nad wyborem Uczelni? 

 

W Wyższej Szkole COSINUS w Łodzi znajdziesz to czego szukasz! 

 

Jesteśmy młodą uczelnią niepubliczną, a Ty możesz stać się częścią naszej historii. 

 

Celem naszej Uczelni jest kształcenie na najwyższym poziomie.  Realizujemy go 

poprzez przygotowanie stosownego zaplecza dydaktycznego oraz zatrudnianie wysoko 

wykwalifikowanej kadry. Staramy się, aby treści kształcenia, zgodne z obranymi 

specjalnościami, były dostosowane do wymogów aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej. 

Pragniemy zapewnić Państwu łatwy dostęp do studiów wyższych, dlatego wysokość opłat z 

tytułu czesnego jest bardzo konkurencyjna. 

 

 

 

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej: 

www.ws.cosinus.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. SŁOWO OD REKTORA 

 

Drodzy Absolwenci,  

pragnę zaprosić  was do podjęcia studiów w Wyższej Szkole COSINUS w Łodzi.  

Prowadzimy studia pierwszego stopnia na kierunku Administracja (studia licencjackie  

w systemie niestacjonarnym).  

Wyższa Szkoła COSINUS w Łodzi jest wprawdzie uczelnią młodą, jednakże znaną 

i cenioną w środowisku akademickim. 

Dbamy o wysoką jakość kształcenia m.in. w zakresie nauk prawnych, nauk o państwie  

i administracji; staramy się łączyć teorię z praktyką funkcjonowania administracji  

i wyposażyć naszych studentów w praktyczne umiejętności przydatne w pracy zawodowej. 

Wyższa Szkoła COSINUS w Łodzi jest uczelnią „otwartą na studenta”. Tworzymy 

nowoczesne programy nauczania, organizujemy praktyki w administracji publicznej  

i prywatnej, oferujemy dobre warunki studiowania, przyjazne środowisko oraz niskie opłaty 

za studia, a nawet rabaty i zwolnienia z opłat.  

Atrakcyjna lokalizacja Uczelni w centrum Łodzi, w sąsiedztwie innych ośrodków 

naukowych i akademickich, jak Politechnika Łódzka i Uniwersytet Łódzki – zapewnia 

przyjazną atmosferę akademicką. 

W celu realizacji procesu dydaktycznego Uczelnia nie tylko zatrudnia wysoko 

wykwalifikowaną kadrę naukowo-dydaktyczną, ale także stawia na przygotowanie zawodowe 

swoich studentów m.in. realizując obowiązkowy program praktyk studenckich  

w administracji publicznej lub instytucjach prywatnych.  

Studentom zdolnym i pracowitym Uczelnia zapewnia pomoc finansową.  

Pamiętamy także o tych osobach, które borykają się z problemami finansowymi. Wyższa 

Szkoła COSINUS w Łodzi posiada system pomocy finansowej dla studentów, którzy mogą 

otrzymać wsparcie finansowe w formie stypendium za wyniki w nauce, stypendiów 

socjalnych i innych form pomocy materialnej.  

 

Zapraszam na studia do Wyższej Szkoły COSINUS w Łodzi! 

 

 

Z wyrazami szacunku 

dr Beata Piotrowska 

 

 

 

 



 

 

2. WŁADZE UCZELNI 
 

 

 

 

Rektor kieruje działalnością naukowo - dydaktyczną Uczelni  

i reprezentuje ją na zewnątrz. 

 

Funkcję Rektora w Wyższej Szkole COSINUS w Łodzi pełni 

dr Beata Piotrowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziekan kieruje Wydziałem i reprezentuje go na zewnątrz.  

Funkcję Dziekana w Wyższej Szkole COSINUS w Łodzi pełni 

dr Iwona Sobczyk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kanclerz kieruje administracją i gospodarką Uczelni.  

Funkcję Kanclerza w Wyższej Szkole COSINUS w Łodzi pełni 

mgr Anna Wojtaszek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. OFERTA EDUKACYJNA 

 

 

Naszym kandydatom proponujemy podjęcie studiów I-go stopnia 

w systemie niestacjonarnym na kierunku Administracja.  

Studia trwają 3 lata (6 semestrów). Zajęcia odbywają się w weekendy – w soboty i niedziele.  

Absolwenci naszej Uczelni otrzymują dyplom ukończenia studiów I – go stopnia, 

uzyskując tym samym tytuł licencjata. 

 

Głównym celem kształcenia na kierunku Administracja jest przygotowanie 

absolwenta do wypełniania funkcji urzędniczych w organach administracji rządowej  

i samorządowej zarówno pod względem merytorycznym, jak i etycznym.  

Absolwent kierunku Administracja posiada wiedzę o organach władzy publicznej  

i organizacji aparatu tej władzy w państwie. Jest zorientowany i rozumie procesy zachodzące 

w sferze administracji, rozumie jej rolę w organizacji państwa i społeczeństwa. Interpretuje 

zjawiska społeczne (polityczne, prawne, kulturowe, ekonomiczne). Absolwent potrafi 

wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną dla analizy poszczególnych problemów 

prawnych, posiada umiejętność posługiwania się aktami normatywnymi i ich interpretowania, 

przygotowywania decyzji administracyjnych. a także rozumie konieczność przestrzegania 

norm etycznych. W kształceniu na kierunku Administracja zwraca się również uwagę na 

nauki ekonomiczne i polityczne oraz na nabycie umiejętności posługiwania się przynajmniej 

jednym językiem obcym, w tym z wykorzystaniem specjalistycznego słownictwa 

niezbędnego w pracy urzędnika.  

 

Rozpoczynając naukę w Wyższej Szkole COSINUS w Łodzi otrzymasz legitymację 

studencką potwierdzającą status studenta oraz uprawniającą do zniżek w wielu instytucjach,  

a także na przejazdy komunikacją miejską. 

 

 

W ramach kierunku Administracja studenci wybierają jedną z proponowanych 

specjalności: 

 Administracja samorządowa 

 Praca i zabezpieczenia społeczne 

 Administracja bezpieczeństwa i porządku publicznego 

 Administracja finansów publicznych  

 Integracja społeczna i aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

 Prawo i administracja dla przedsiębiorców   



 

 

4. SPECJALNOŚCI 
 

 

Specjalność Administracja samorządowa - studia w ramach tej specjalności adresowane są 

do osób, które pragną w pełni profesjonalnie poznać strukturę organizacyjną administracji 

publicznej i zadania jednostek samorządowych. Studia pozwalają na doskonałą orientację w 

zagadnieniach gospodarki komunalnej i przestrzennej oraz sprawnego zarządzania 

instytucjami samorządu.  

 

Perspektywy zatrudnienia: 

 jednostkach administracyjnych i gospodarczych samorządu terytorialnego,  

 urzędach gminy/miasta,  

 starostwach powiatowych,  

 urzędach marszałkowskich,  

 jednostkach pomocniczych gminy (osiedlach, dzielnicach, sołectwach). 

 

Specjalność Praca i zabezpieczenia społeczne – jej celem jest prezentacja zasadniczych 

zagadnień instytucji zabezpieczenia społecznego oraz ochrony i rynku pracy w krajach Unii 

Europejskiej, z uwzględnieniem przepisów prawa, orzecznictwa sądowego, doktryny prawa 

oraz poglądów innych nauk. Student podejmujący naukę na tej specjalności uzyska 

podstawową wiedzę z zakresu systemu zabezpieczenia społecznego jako zagadnienia 

interdyscyplinarnego.  

 

Perspektywy zatrudnienia: 

 w urzędach pracy,  

 w agencjach pośrednictwa pracy,  

 w ZUS-ie,  

 w KRUS-ie,  

 w dużych firmach ubezpieczeniowych,  

 w regionalnych ośrodkach polityki społecznej,  

 w powiatowych centrach pomocy rodzinie, w ośrodkach pomocy społecznej i innych 

wykonujących zadania z zakresu pomocy społecznej. 

 

Specjalność Administracja bezpieczeństwa i porządku publicznego - wiedza w zakresie tej 

specjalności pozwala na zapoznanie się z zasadami i przepisami regulującymi działania 

organów porządkowych, odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego. Program studiów prezentuje zróżnicowane zagadnienia ochrony państwa i 

obywateli, w tym zapewnienia bezpieczeństwa zewnętrznego i wewnętrznego, zaznajamia z 

funkcjonowaniem wyspecjalizowanych służb oraz uprawnieniami i obowiązkami jednostki w 

stanach zagrożenia.  

 

Perspektywy zatrudnienia: 

 w urzędach administracji publicznej zajmujących się zarządzaniem kryzysowym, 

 w Policji,  

 w Państwowej Straży Pożarnej,  

 w straży gminnej (miejskiej),  

 w inspekcjach i strażach, np.: Straż Graniczna, Straż Ochrony Kolei, Służba 

Więzienna, Służba Celna, Straż Leśna, Państwowa Straż Łowiecka, Inspekcja 

Transportu Drogowego. 



 

 

Specjalność Administracja finansów publicznych - celem specjalności jest poszerzenie 

wiedzy studentów z zakresu funkcjonowania administracji publicznej, a w szczególności 

sektora finansów publicznych. Absolwent po ukończeniu studiów powinien dysponować 

wiedzą teoretyczną i praktyką z zakresu administracji i finansów publicznych  oraz posiadać 

umiejętności rozpoznawania, diagnozowania i rozwiązywania problemów z tego zakresu.  

 

Perspektywy zatrudnienia: 

 w urzędach skarbowych,  

 w urzędach kontroli skarbowej,  

 w izbach skarbowych,  

 w regionalnej izbie obrachunkowej,  

 w oddziałach NIK. 

Specjalność Integracja społeczna i aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych - 

absolwenci zdobędą specjalistyczną wiedzę o problemach i specyfice funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych w społeczeństwie i na rynku pracy. Nauczą się jak profesjonalnie 

pomagać w pokonywaniu barier fizycznych, społecznych, psychicznych i administracyjnych. 

Będą również przygotowani do prowadzenia działalności samorządowej i administracyjnej w 

zakresie kształtowania postaw akceptacji społecznej wobec wszystkich grup 

niepełnosprawnych. 

Perspektywy zatrudnienia: 

 w urzędach pracy 

 w organizacjach pozarządowych zajmujących się aktywizacją zawodową 

 w Centrach Edukacji i aktywizacji Zawodowej 

 w innych instytucjach działających na rzecz osób niepełnosprawnych 

 

Specjalność Prawo i administracja dla przedsiębiorców to spektrum wiedzy o najnowszych 

rozwiązaniach prawnych, szczególnie tych wykorzystywanych w trakcie prowadzenia 

działalności gospodarczej. Realizowane w ramach specjalności treści programowe to 

połączenie nauk prawnych, nauk o administracji i zarządzaniu. Wśród analizowanych znajdą 

się w szczególności wybrane zagadnienia z zakresu prawa administracyjnego materialnego 

oraz postępowania administracyjnego, prawa cywilnego i handlowego, prawa wekslowego  

i czekowego, prawa upadłościowego i naprawczego oraz procesu cywilnego. Podjęta zostanie 

również problematyka polubownego rozwiązywania sporów.  

Absolwent specjalności Prawo i administracja dla przedsiębiorców może samodzielnie 

prowadzić działalność gospodarczą albo zajmować się sprawami z zakresu szeroko 

rozumianej przedsiębiorczości w instytucjach publicznych lub prywatnych.  

 

Perspektywy zatrudnienia: 

 

 w jednostkach administracyjnych każdego przedsiębiorstwa 

 we własnej firmie 

 w urzędach administracji rządowej i samorządowej 

 w organizacjach pozarządowych. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Studenckie praktyki zawodowe 

 

 

W trakcie studiów student będzie odbywał praktyki zawodowe. Celem studenckich praktyk 

zawodowych jest zintegrowanie nabytej w trakcie studiów wiedzy oraz jej skonfrontowanie z 

rzeczywistością społeczną i gospodarczą. Koncepcja praktyk zakłada stworzenie studentom 

odpowiednich warunków do zdobycia doświadczenia zawodowego oraz umiejętności 

praktycznych i organizacyjnych.  

Praktyka studencka to doświadczenie zawodowe na przyszłość. W jej ramach 

można zdobyć nowe umiejętności, sprawdzić wiedzę zdobytą na studiach i nawiązać 

kontakty. 

 

 

 

 

Wybrane przedmioty na kierunku administracja: 

 

 Technologia informacyjna 

 Publiczne prawo międzynarodowe 

 Nauka o administracji 

 Historia administracji 

 Podstawy prawoznawstwa 

 Postępowanie administracyjne 

 Prawo administracyjne 

 Prawo ochrony środowiska 

 Prawo cywilne z umowami w administracji 

 Publiczne prawo gospodarcze 

 Mikro i makroekonomia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. E-LEARNING 

 

Rozpocznij studia z wykorzystaniem Internetu!!! 

Uczelnia wprowadziła nauczanie z wykorzystaniem sieci komputerowych i Internetu  

(e-learning), jako wspomaganie procesu dydaktyki. Tego rodzaju kształcenie doskonale 

uzupełnia tradycyjny proces nauczania. W naszej Uczelni większość wykładów będzie 

odbywała się w ten właśnie sposób, natomiast niektóre wykłady oraz wszystkie ćwiczenia 

będą przebiegały w tradycyjnej formie. 

Przed przystąpieniem do nauki student uzyskuje login i hasło, które umożliwią mu dostęp 

do materiałów wykładowych realizowanych w formie elektronicznej. Materiały te 

stanowią podstawę do przygotowania się do egzaminu/zaliczenia. Pobieranie materiałów 

wykładowych nie wiąże się z koniecznością korzystania ze specjalistycznego 

oprogramowania. Można pracować na dowolnym komputerze używanym do przeglądania 

innych stron internetowych, przy użyciu dowolnej przeglądarki. 

Główne korzyści dla studentów uczących się on-line:  

» korzystanie z materiałów o każdej porze i w każdym miejscu, 

» ograniczenie kosztów związanych z dojazdem i   noclegiem,  

» e-learning uczy systematyczności i samodyscypliny, 

» just in time learning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. STYPENDIA 

 

Studiując w WS COSINUS możesz skorzystać z bogatego systemu stypendialnego 

oferowanego przez Uczelnię. 

WS COSINUS dysponuje środkami na: 

■ stypendia socjalne, 

■ stypendia Rektora dla najlepszych studentów, 

■ stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych, 

■ zapomogi. 

 

Stypendium socjalne może otrzymać student znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. 

 

Stypendium Rektora dla najlepszych studentów może otrzymywać student, który uzyskał 

za rok studiów wysoką średnią ocen (nie mniejszą niż 4,01) lub posiada osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym. 

 

Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych może otrzymać student z tytułu 

niepełnosprawności potwierdzonej orzeczeniem właściwego organu. 

 

Zapomoga może być przyznana studentowi, który z przyczyn losowych znalazł się 

przejściowo w trudnej sytuacji materialnej. Student może otrzymać zapomogę dwa razy w 

roku akademickim. 

 

 

Szczegółowe informacje dotyczące pomocy materialnej dla studentów określone są  

w Regulaminie Przyznawania Pomocy Materialnej Studentom Wyższej Szkoły COSINUS  

w Łodzi. 

 

 

 

 



 

 

7. OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizuje pilotażowy program 

„Aktywny samorząd”. W ramach programu studenci niepełnosprawni mogą ubiegać się o 

dofinansowanie lub refundację kosztów uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym w 

Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dzięki temu dofinansowaniu 

osoby niepełnosprawne mają możliwość podjęcia studiów licencjackich całkowicie 

bezpłatnie.  

Szczegółowe informacje dotyczące programu:  www.pfron.org.pl 

Studenci Wyższej Szkoły COSINUS, którzy posiadają orzeczenie o niepełnosprawności, 

otrzymują wsparcie finansowe w postaci stypendium specjalnego dla osób 

niepełnosprawnych. 

Kwoty stypendiów pozwalają na częściowe i/lub całkowite pokrycie kosztów związanych z 

kształceniem.  

 

Dążąc do stworzenia studentom będącym osobami niepełnosprawnymi, warunków do pełnego 

udziału w procesie kształcenia, uczelnia udostępnia sprzęt oraz pomoce dydaktyczne dla 

osób niepełnosprawnych.  

Do dyspozycji studentów znajdują się sprzęty: 

 programy powiększające  

 programy powiększająco-udźwiękawiające 

 lupy elektroniczne  

 interaktywne urządzenie AverLektor Lite - umożliwia rozpoznawanie tekstu  

i odczytywanie głosem syntetycznym Ivona 

 program OCR Finereader 11 Pro - pozwala przekształcać zeskanowane dokumenty, 

pliki PDF i zdjęcia z aparatu cyfrowego do postaci umożliwiającej edycję  

i przeszukiwanie;  

 Syntezator Ivona w pakiecie rehabilitacyjnym - pakiet jest niezastąpioną pomocą dla 

osób niewidomych i niedowidzących aktywnie wykorzystujących komputer i Internet 

 klawiatury z powiększonymi i kontrastowymi opisami  

 skaner Canon Lide 700  

 mysz SmartNav AT  

 

 



 

 

8. KONTAKT 
 

 

Wyższa Szkoła COSINUS w Łodzi 

 

90-515 Łódź, ul. Wólczańska 81 

tel. (0-42) 636-33-66 

 

dziekanat@ws.cosinus.pl 

 

www.ws.cosinus.pl 
 

 

 

 

 

mailto:dziekanat@ws.cosinus.pl
http://www.ws.cosinus.pl/

